平成25年8月15日
各  位

平成25年度電気学会

東京支部連合研究会・学生研究発表会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 さて，電気学会東京支部では，昨年度に引き続き，連合研究会・学生研究発表会を開催い

たしますので，報道機関各位にご案内申し上げます。
 本年度は，９月２日（月）～３日（火）まで，東京電機大学 東京千住キャンパスにて，
特別講演，９研究会（合計発表件数：76件），懇親会および学生研究発表会が行われます。
 つきましては，ご多用のところ誠に恐縮ですが，取材ならびに記事掲載をご検討いただけ

れば幸いに存じます。
ご高配を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。

敬具
記

【125周年記念特別講演について】
 日 時：９月２日（月）15：30～17：00
 演 題：「電気技術の発展の歴史から見るその将来」

講演者：小豆畑 茂 様（日立製作所 執行役副社長）
※今年，電気学会は創立125周年を迎えましたので，特別講演を「125周年記念特別講演」

として，小豆畑様にご講演いただきます。

【電気学会東京支部連合研究会について】

電気学会東京支部連合研究会は，それまで隔年に開催していた東京支部大会の代替として

昭和62年度に発足し, 平成25年度で第27回目を迎えることになります。
当連合研究会の目的は，部門，専門分野の枠を越えて研究会に広く参加する機会を設け，

細分化された研究会のより一層の活性化を図り，ともすれば専門家だけの集会に陥りやす

い研究会に，一般の特に若手の研究者が気楽に参加し，その雰囲気に触れる場を作ること

であります。この点から特別講演，懇親会も同時に開催しております。

【第４回「学生研究発表会」について】
～電気学会本格デビューに向けた，学生のための発表会～
東京近郊の大学等に在席する若手の学生に，より多くの発表の機会を提供したいと考え，

昨年度より東京支部連合研究会にあわせて「学生研究発表会」を開催します。60件の口

頭発表を予定し，座長も学生が行います。また，学生の座長と発表者同士による優秀発

表者の投票を行い，発表会終了後の懇談会の中で優秀発表者の表彰を行います。

【添付資料】
(1) 平成25年度東京支部連合研究会概要  (2) 会場案内図

以上

                【扱い】一般社団法人 電気学会 総務課 藤本
                    〒102-0076 東京都千代田区五番町 6-2
                            HOMAT HORIZON ビル 8F
                    Tel：03-3221-7312 Fax：03-3221-3704
                    E-mail：fujimoto@iee.or.jp